
© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

 

 

 

Zápis z 13. jednání Rady MAS Otevřené zahrady Jičínska, 

konané dne 24. 6. 2015 od 15.00 hodin v Jičíně 
 

Přítomní členové Rady: Jiří Drška, Josef Havránek, Vojtěch Drahoňovský 

Hosté: Kamila Kabelková - manažerka,  

Jaroslava Rychnová – předsedkyně kontrolní komise omluvena 

 

Program: 
1. Rozšíření počtu členů Rady o zástupce Mariánské zahrady 

2. Dotační programy EU 

3. Tvorba strategie MAS OZJ 

4. Tvorba dodatku ke strategii o spolupráci obcí – projekt SMS ČR 

5. Tvorba Místního akčního plánu vzdělávání (zkratka MAP) pro ORP Jičín 

6. Plánování v oblasti vod  

7. Příspěvek od Města Jičín 

8. Dokončení projektů z 5. výzvy 

9. Projekt spolupráce – konference, vyúčtování, úvěr 

10. Valná hromada NS MAS ČR 

11. LeaderFEST a seminář Resilience 

12. Personální zajištění činnosti MAS 

 

Ad 1) Rozšíření počtu členů Rady o zástupce Mariánské zahrady 
Od května 2014 je Rada MAS pouze tříčlenná a bez zástupce za Mariánskou zahradu. 

Potřebovali bychom rozšířit radu MAS z 3 na 5 členů. Nemůže to být pan Vališka ani paní 

Rychnová ani pan Havránek, protože ty už jsou členy orgánů MAS za jiné subjekty. Prosíme 

o zvážení a navržení kandidáta do příští členské schůze MAS OZJ, která bude na podzim 

2015.  

Usnesení: Rada spolku bere na vědomí. 

 

 

Ad 2) Operační programy EU 
Ohledně možnosti čerpání dotací pro obce a města doporučuji navštívit seminář pořádaný 

Centrem rozvoje, investic a inovací Hradec Králové v Milovicích u Hořic dne 25.6.2015 od 

13 – 18 hod.  
 

Přehled operačních programů pro období 2015 - 2020 

A. Integrovaný operační program (zkratka IROP) 

B. Program rozvoje venkova (zkratka PRV)  

C. Operační program Životní prostředí (zkratka OP ŽP) 

D. Operační program Zaměstnanost (zkratka OP Z)  

E. Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (zkratka OP PIK)  

F. Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (zkratka OP VVV) 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

 

 

 

Ad A) Integrovaný operační program (zkratka IROP) 
schválený operační program, jasné podmínky pro individuální projekty a předběžná alokace 

MAS pro rozdělení žadatelům na tyto typy projektů ve výši 39.5 milionu Kč na období 2015 – 

2020, odkaz na brožury: http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Dokumenty 

 

Pro obce na individuální projekty a prostřednictvím MAS OZJ mohou žádat o dotaci v rámci 

těchto opatření: 

- SC 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy;  

- SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof  

(pouze pro obce, které zřizují jednotky požární ochrany (§ 29 zákona č. 133/1985 Sb.,  

o požární ochraně) – jednotky sboru dobrovolných hasičů kategorie II a III) 

- SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 

- SC 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 

podnikání 

- SC 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví; 

- SC 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení; 

- SC 3.2. Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje 

využití a kvality systémů – nelze žádat přes MAS OZJ 

- SC 3.3 Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje - žadatel pouze 

obec typu ORP pro území ORP 

 

Prostřednictvím MAS se jedná o projekty v prioritní ose 4 a jsou podpořeny stejné aktivity z 

prioritních os 1, 2 a 3, konkrétně ze specifických cílů již zmíněných. 

 

Rozdíl mezi individuálními projekty a projekty přes MAS OZJ je pouze ve výši 

spolufinancování ze strany žadatele a to o 10 %. 

 

 

Ad B) Program rozvoje venkova (zkratka PRV)  

schválený operační program, jasné podmínky pro individuální projekty a předběžná alokace 

MAS pro rozdělení žadatelům na tyto typy projektů ve výši 15,35 milionu Kč na období 2015 

– 2020, http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014/ 

Pro projekty prostřednictvím MAS je navíc podpora pro nezemědělské podnikatele, jako byla. 

Předběžně na projekty spolupráce musíme vyčlenit 6,5 % alokace, tj. 1 mil. Kč, jinak o tuto 

alokaci přijdeme. 

 

 

Ad C) Operační program Životní prostředí (zkratka OP ŽP) 
schválený operační program pro individuální projekty nebo pro společné projekty v území, 

jejichž nositelem může být MAS nebo svazek obcí  

odkaz: http://www.opzp.cz/ 

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Dokumenty
http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014/
http://www.opzp.cz/


© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

 

 

 

Ad D) Operační program Zaměstnanost (zkratka OP Z)  
schválený operační program pro individuální projekty nebo pro společné projekty v území, 

jejichž nositelem může být MAS nebo svazek obcí, předběžná alokace MAS pro rozdělení 

žadatelům na  tyto typy projektů ve výši 15 milionu Kč na období 2015 – 2020. Podmínkou 

pro čerpání dotací z tohoto operačního programu je doplnění strategie MAS o údaje o sociálně 

vyloučených lokalitách, sociálním začleňování a tématech s tím souvisejícími 

http://www.esfcr.cz/op-zamestnanost-2014-2020 

 

  

Ad E) Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

(zkratka OP PIK) - schválený operační program pro projekty podnikatelů, jsou vyhlášeny 

první výzvy, http://www.czechinvest.org/op-podnikani-a-inovace-pro-konkurenceschopnost 

  

  

Ad F) Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (zkratka OP VVV) 
schválený operační program pro individuální projekty, MAS má určenou předběžnou alokaci 

na animaci a přípravu těchto typů projektů s žadateli (školami)  

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/op-vvv 

 

Usnesení: Rada spolku bere na vědomí informace o jednotlivých operačních 

programech. Rada spolku schvaluje zapojení  

  

 

Ad 3) Tvorba strategie MAS OZJ 
Pokračování procesu tvorby strategie závisí na schválení metodického pokynu pro 

integrované nástroje MMR. Po schválení operačních programů EU je potřeba zjistit, které 

z vámi předložených záměrů splňují podmínky pro čerpání z dotací EU. Podle přidělené 

alokace zjistit jaké projekty můžeme podpořit a podle toho nastavit hodnoty indikátorů a 

vytvořit implementační plán. Do konce roku 2015 by mohla být strategie snad dokončena a 

v pololetí 2016 vyhlášeny první výzvy. 

Usnesení: Rada spolku bere na vědomí. 

 

 

Ad 4) Tvorba dodatku ke strategii o spolupráci obcí 
V rámci projektu SMS ČR je již k dispozici metodika pro tvorbu dodatku ke strategii na téma 

spolupráce obcí. Podle setkání starostů na konci února máme zatím pouze představu o 

tématech, která by starosty obcí ke spolupráci zajímaly. Z těchto poznatků jsme jako základní 

strategický cíl toho dodatku ke strategii zvolili „Rozvoj spolupráce obcí a zefektivnit chod 

úřadů v regionu MAS“. Strategického cíle bude dosahováno prostřednictvím plnění šesti 

specifických cílů: 

 Specifický cíl 1: Snížit administrativní zátěž obecních úřadů  

 Specifický cíl 2: Zlepšit situaci v oblasti regionálního školství 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz
http://www.esfcr.cz/op-zamestnanost-2014-2020
http://www.czechinvest.org/op-podnikani-a-inovace-pro-konkurenceschopnost
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/op-vvv


© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

 

 

 

 Specifický cíl 3: Zlepšit situaci v oblasti protipovodňových opatření 

 Specifický cíl 4: Zlepšit situaci v oblasti zaměstnanosti a zaměstnatelnosti obyvatel  

 Specifický cíl 5: Rozvíjet cestovní ruch na území MAS 

 Specifický cíl 6: Eliminace zdrojů znečištění životního prostředí 

 

Pro dodatek ke strategii o spolupráci obcí potřebujeme zjistit: 

- kapacitu administrativy obcí 

- kapacity příspěvkových organizací zřizovaných obcemi a městy souvisejícími se 

spoluprací obcí 

- finanční zdroje na spolupráci obcí 

- ke specifickým cílům určit časový a finanční plán na období 2015 -2019 

Dále provést:  

- srovnávací průzkum hospodaření s odpady v obcích v kontextu problematiky MAS 

Jedná se o dotazník věnovaný odpadovému hospodářství v obcích s údaji za rok 2012, 

2013, 2014. Na základě vyplněných údajů bude provedena nákladová analýza a 

posouzeny možnosti, které se nabízejí ve spolupráci obcí na platformách MAS. 

- Vyhodnocení stávajícího potenciálu a budoucích možností spolupráce v oblasti 

regionálního školství na půdorysu MAS  
Jedná se o dotazník v oblasti školství s údaji za období 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 

plán. Cílem šetření je získat odpovědi na následující okruhy dotazů. Přispívají obce na 

školu, do které jezdí jejich děti, i když podle nových pravidel nemusí? Jestli ano, v jaké 

výši? Zřizovatel školy dostává více financí v rámci rozpočtového určení daní. Stačí to 

obci na provoz školy? Data se použijí k vyhodnocení mechanismů dobrovolného 

přispívání na provoz školy jiného zřizovatele v rámci zapojených MAS a získají se data 

pro návrhy nových opatření pro území zapojených MAS. 

Usnesení: Rada spolku bere na vědomí. 

 

 

Ad 5) Tvorba Místního akčního plánu vzdělávání pro ORP Jičín 
MAS OZJ se zapojila zřejmě v pozici nositele projektu pro tvorba Místních akčních plánů v 

oblasti vzdělávání (zkratka MAP) na území ORP Jičín. 

Dne 22. 6. 2015 se v Jičíně uskutečnilo setkání zřizovatelů škol v rámci ORP Jičín, kde 

jich bylo přítomno 20 z celkového počtu 40 zřizovatelů. Pro tvorbu MAPu je třeba získat 

souhlas 70% zřizovatelů škol. Z Mariánské zahrady se setkání zúčastnily starostové Dětenic, 

Kopidlna a Libáně. Na území Mariánské zahrady je dalších 8 zřizovatelů škol a to Běchary, 

Bystřice, Jičíněves, Nemyčeves, Ostružno, Slatiny, Veliš, Žlunice. Do 30.6.2015 bychom 

potřebovali znát zda se tito zřizovatelé  a školy do  MAP také zapojí. Zapojení zřizovatelů a 

ředitelů škol do tvorby MAPu je vázáno na čerpání dotací z IROP a OP VVV. Zatím je 

k dispozici pracovní verze metodiky, výzva k podání žádosti o tvorbu MAPu bude vyhlášena 

v červenci a podání žádosti bude průběžné do 11/2016. 

Usnesení: Rada spolku bere na vědomí. Rada spolku souhlasí, aby nositelem projektu 

byla MAS OZJ. 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

 

 

 

Ad 6) Plánování v oblasti vod  
Máte-li připomínky z hlediska ohrožení vodou k místním nebezpečným či jinak nekvalitním 

místům na místních tocích i mimo ně, tak bych se je od vás chtěla dovědět. K řešení těchto 

ohrožení bezpečnosti lidí i majetku má vláda ČR k dispozici významný nástroj v podobě 

Směrnice evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES dále rozvedené do českých plánů. 

Jedná se o významné látkové znečištění vod, změny vodních toků a niv, potenciální 

nedostatek vody, ochrany před povodněmi. Cílem opatření by mělo být navrátit schopnost 

krajině zadržovat a zpomalovat chod srážkové vody.  

Usnesení: Rada spolku bere na vědomí. 

 

 

Ad 7) Příspěvek od města Jičína 
Rada města Jičín na naší žádost o příspěvek ve výši 50 000 Kč vyhověla částkou 25 000 Kč. 

Smlouva o poskytnutí dotace byla v pondělí podepsána. 

Usnesení: Rada spolku bere na vědomí. 

 

 

Ad 8) Dokončení projektů z 5. výzvy 
Zbývající projekty z 5. Výzvy kromě dvou projektů Sdružení Český ráj, byly v průběhu 

června do dnešního dne vyúčtovány na RO SZIF. Jednalo se o tyto projekty: Magda 

Langhansová – fotografické vybavení, Vybavení Lékárny Trio, Obec Dolní Lochov – územní 

plán. Projekty Sdružení český ráj – projekt 1. a 5. fiche budou podány do konce června 2015. 

Datum 30.6.2015 je konečným termínem pro podání vyúčtování. 

Usnesení: Rada spolku bere na vědomí. 

 

 

Ad 9) Projekt spolupráce – konference, vyúčtování, úvěr 
V rámci projektu spolupráce byla vytvořena metodika s názvem „Uplatňování principu 

Leader v Královéhradeckém kraji“. Metodika se vztahuje k období 2007 – 2013. K seznámení 

je zveřejněna na webových stránkách MAS: http://www.otevrenezahrady.cz/dokumenty.  

Závěrečná konference s prezentací všech projektů spolupráce se konala 8.6.2015 

v Choceradech. Dne 9.6.2015 bylo podáno vyúčtování projektu na RO SZIF.  

Usnesení: Rada spolku bere na vědomí. 

 

 

Ad 10) Valná hromada NS MAS ČR                                                                                  
Součástí konference k projektům spolupráce byla i krátká valná hromada NS MAS ČR, kde 

byl odsouhlasen členský příspěvek MAS pro NS MAS na rok 2015 ve výši 10 000 Kč za 

člena a rozpočet na rok 2015. Valné hromady se zúčastnila manažerka MAS. 

Usnesení: Rada spolku bere na vědomí. 

 

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


© Strategický plán LEADER MAS OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 
 

 

 

 

Ad 11) Leaderfest a seminář Resilience 
Informaci o průběhu akce LeaderFest v Náchodě ve dnech 18. – 19.6. 2015 podal pan Vojtěch 

Drahoňovský, který naši MAS na akci zastupoval. Seminář na téma „Resilience“ byl součástí 

programu LeaderFest. Seminář se týkal popisu a dopadu klimatických změn na vývoj krajiny 

a na zahrnutí toho tématu do strategií MAS.  

Usnesení: Rada spolku bere na vědomí. 

 

 

Ad 12) Personální zajištění činnosti MAS 
Předseda předložil k diskuzi schéma jednotlivých pozic pro další období, kdy budou známy 

provozní výdaje na nové programovací období. Potřeba kvalifikovaných výběrových řízení. 

Návrh na zřízení pobočného spolku pro tvorbu projektů obcím a dalším zájemcům. 

 

Po projednání všech bodů jednání a zodpovězení dotazů členů Rady předseda jednání ukončil 

v 18 hodin. 

 

 

Zapsal: Jiří Drška 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz

